
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

COPIA DETERMINAZIONE N. 1632 del 14/08/2019

Oggetto: Affidamento in locazione dei locali siti in Piazza Commestibile. Approvazione Bando

Pubblico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 29/07/2019 avente ad oggetto “Definizione degli  
indirizzi relativi alla locazione immobili liberi di Piazza Commestibili”;

CONSIDERATO che:

 con il suddetto atto l‘Amministrazione comunale ha definito gli indirizzi per la locazione dei locali liberi siti  
all’interno di Piazza Commestibili:

 che nello specifico risultano liberi i locali numero 10 di mq. 27,97, il locale n. 11 di mq. 24,51, il locale n. 3 
di mq. 21,24 ed il locale numero 6 di mq. 21,51;

 in esecuzione della suddetta delibera si rende necessario emanare un Bando Pubblico per l’assegnazione 
dei locali di cui al punto precedente;

VISTI i seguenti elaborati predisposti a cura degli Uffici dell’Area Sviluppo Economico:

 Bando Pubblico (Allegato 1)
 Planimetria Piazza Commestibili (Mod. A)
 Schema di domanda (Mod. B)
 Certificazione di presa visione (Mod. C)
 Offerta economica (Mod. D)

RITENUTO di dover approvare gli atti e la modulistica sopra indicata, che allegata alla presente determinazione ne 
forma parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che in data successiva al termine per la presentazione delle domande sarà nominata la Commissione 
interna che valuterà le domande dei partecipanti;

RICONOSCIUTA la propria competenza nel dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTO Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 29 del 23/05/2019 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Sviluppo Economico;

D E T E R M I N A



per le motivazioni indicate in premessa e da intendersi qui integralmente riportate:

1. di avviare le procedure, mediante Bando Pubblico, per l’affidamento in locazione di n. 4 locali liberi siti in 
Piazza Commestibili e precisamente dei locali n. 10 di mq. 27,97, n. 11 di mq. 24,51, n. 3 di mq. 21,24 e n. 6 di 
mq. 21,51;

2. di  approvare  l’allegato  Bando  Pubblico  (Allegato  1)  recante  modalità  e  condizioni  per  partecipare 
all’assegnazione dei locali di cui trattasi oltre ai seguenti elaborati, che allegati al presente atto ne formano 
parte integrante e sostanziale:

 Planimetria Piazza Commestibili (Mod. A)
 Schema di domanda (Mod. B)
 Certificazione di presa visione (Mod. C)
 Offerta economica (Mod. D)

3. di  dare atto che il  Bando Pubblico e i  relativi  modelli  saranno pubblicati  all’Albo Pretorio  del  Comune di 
Mesagne e sul sito istituzionale dell’Ente;

4. di dare altresì atto che in data successiva al termine per la presentazione delle domande sarà nominata la 
Commissione interna che valuterà le domande dei partecipanti

5. di  disporre la  pubblicazione del  Bando dal  giorno di  pubblicazione della  presente determinazione all’Albo 
Pretorio e fino al 30/08/2019.

Mesagne, 14/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SVILUPPO ECONOMICO

Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del 
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Mesagne, 14/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SVILUPPO ECONOMICO

F.TO Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del 
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE



N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SVILUPPO ECONOMICO

               Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario 
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


